共済連本宿第２８０号

令和４年１２月１３日

各共済組合本部長 殿

国家公務員共済組合連合会

                 理 事 長  松 元  崇

（公 印 省 略）

医療従事者支援プラン等の利用期間延長等のご案内

新型コロナウィルス感染症の拡大に伴い、当連合会宿泊施設では、医療機関に

勤務する組合員を支援するため、低廉な宿泊料にてご宿泊できる「医療従事者支

援プラン」を用意し、医療従事者の皆様にご利用いただいているところです。

現在、国内では新型コロナの第８波に加え、季節性インフルエンザの流行の可

能性もあることから、今後も医療従事者の方々の負担が引き続くことが懸念さ

れるため、12月 28 日までとしておりました同プランの利用期間を令和 5年 3月

31 日まで（令和 4 年 12 月 29 日～令和 5 年 1 月 3 日は除外）延長することとい

たしました。

また、コロナ禍において組合員を対象に実施しております「組合員様限定テレ

ワークプラン」につきましても、12月28日までの利用期間としておりましたが、

令和 5年 3月 31 日まで（令和 4 年 12 月 29 日～令和 5年 1月 3日は除外）延長

することといたしました。

更に、期間限定で実施しております学生向けの「自習スペース」の無料開放を

令和 5年 1月 4日から令和 5年 2月 28 日まで行うことといたします。

つきましては、貴共済組合の支部及び所属所等を通じ、所属の組合員に対しご

周知いただきたく、ご協力をお願い申し上げます。

国家公務員共済組合連合会

医療従事者支援プラン実施要領

１ 目 的

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、今後も医療機関で勤務する組合員等の

負担増大が懸念されます。このため、医療機関の近隣にあるＫＫＲ宿泊施設を一時

的な宿泊先として、低廉な宿泊料にて提供することにより、組合員等に対する福祉

の向上を図ることを目的とします。

２ 対象者

各省庁や共済組合が所管する医療機関で勤務する組合員

（職種は問いません。なお、当該医療機関で勤務する非常勤職員につきましても、

ＫＫＲ宿泊施設に受入余力がある限り同様に対象とします。）

３ 受入施設

  次のＫＫＲ宿泊施設で受入れを行います。

施 設 名 住  所 電話番号

ＫＫＲホテル東京 千代田区大手町 1-4-1 03-3287-2922

ＫＫＲホテル中目黒 目黒区東山 1-27-15 03-3713-8131

ＫＫＲホテル金沢 金沢市大手町 2-32 076-264-3261

ＫＫＲホテル名古屋 名古屋市中区三の丸 1-5-1 052-201-3326

ＫＫＲ京都くに荘 京都市上京区河原町通荒神口上る

東入東桜町 27-3

075-222-0092

ＫＫＲホテル大阪 大阪市中央区馬場町 2-24 06-6941-1122

ＫＫＲホテル梅田 大阪市北区堂山町 4-1 06-6362-6800

ＫＫＲホテル博多 福岡市中央区薬院 4-21-1 092-521-1361

ＫＫＲホテル熊本 熊本市中央区千葉城町 3-31 096-355-0121

４ 宿泊料

1泊 1名様につき素泊り 2,000 円（諸税込）で提供します。

５ 客室

お部屋は、シングルルームを基本として、ＫＫＲ宿泊施設で指定します。

なお、予約で既に満室の場合など、ご希望に添えない場合があります。

６ 利用可能期間

令和 5 年 3 月 31 日まで（令和 4 年 12 月 29 日～令和 5 年 1 月 3 日は除外）とし

ます。ただし、状況等によっては、受入期間を延長することがあります。

７ 予約方法

宿泊者ご本人から対象のＫＫＲ宿泊施設へ、直接お電話により予約してください。

（注）「医療従事者支援プラン」とお申し出ください。

８ その他

別紙

(1) ご利用に当たって、国共済適用の医療機関で勤務する職員であることが分かる

職員証をご提示ください。

(2) 連泊の場合、宿泊施設によっては、ベッドメイク・清掃等を一部省略させてい

ただく場合があります。

(3) 食事が必要な場合は、別途実費で承ります。一部宿泊施設は朝食のみの提供と

なります。

(4) 本プランは、全国旅行支援の割引対象とはなりません。

(5) ご利用代金に応じたＫＫＲポイントの付与はありません。

(6) ご宿泊中、新型コロナウイルス感染症の検査により、陽性と判断された場合は

フロントまでお申し出下さい。その後の対応につきましては、保健所等の指導に

より対応させていただきます。

９ 周知についてのお願い

共済組合本部から、各支部・所属所等へ周知していたただくようお願いします。

10 本件に関するお問い合わせ窓口

総合的なお問い合わせは、国家公務員共済組合連合会 宿泊事業部 管理課 まで

お願いします。  電話 03-3222-1841（代表）

（注）宿泊施設に関する情報等につきましては、直接、各宿泊施設へお問い合わ

せください。

令和３年1月18日～

  令和4年１２月２８日まで

全客室 Wi-Fi 完備!

KKRホテル東京 KKRホテル中目黒

KKRホテル金沢 KKRホテル名古屋

KKRホテル大阪 KKRホテル梅田

KKRホテル博多 KKRホテル熊本

☎03-3287-2921 ☎03-3713-8131
〒100-0004

東京都千代田区大手町1-4-1
東京メトロ東西線 「竹橋駅」 3b出口すぐ

〒153-0043

東京都目黒区東山1-27-15
東京メトロ日比谷線 「中目黒駅」 徒歩13分

☎076-264-3261 ☎052-201-3326
〒920-0912

石川県金沢市大手町2-32
JR金沢駅からバスで 「尾張町」下車後 徒歩5分

〒460-0001

愛知県名古屋市中区三の丸1-5-1
地下鉄鶴舞線 「丸の内駅」 徒歩8分

☎06-6941-1122 ☎06-6362-6800
〒540-0007

大阪府大阪市中央区馬場町2-24
JR森ノ宮駅から徒歩10分 ※シャトルバスあり

〒530-0027

大阪府大阪市北区堂山町4-1
大阪メトロ谷町線 「東梅田駅」 徒歩5分

☎092-521-1361 ☎096-355-0121
〒810-0022

福岡県福岡市中央区薬院4-21-1
地下鉄七隈線 「薬院大通駅」 徒歩3分

〒860-0001

熊本県熊本市中央区千葉城町3-31
市電 「熊本城・市役所前駅」 徒歩6分

●電話予約限定のデイユースプランです ご利用目的はテレワークに限りません

●ご予約の際は「組合員限定テレワークプラン」とお申し付けください ●組合員証等をご提示ください

●KKR宿泊割引券は使用できません ●下記の宿泊施設のみの限定プランです

●ご予約の際は各宿泊施設に直接お電話ください

利用条件等

利 用 時 間 8:00～20:00 （最大12時間）

利 用 金 額
お一人様 2,000円 （税込）

ルームタイプ シングルルーム等（お部屋タイプはおまかせとなります）

※全国旅行支援

  「対象外プラン」です

●ご予約の際は「組合員限定テレワークプラン」とお申し付けください

令和５年３月３１日まで
（令和４年12月29日～令和５年1月3日を除く）

館内 Wi-Fi 完備!

KKRホテル東京 KKRホテル中目黒

KKRホテル金沢 KKRホテル名古屋

KKRホテル博多

☎03-3287-2921 ☎03-3713-8131
〒100-0004

東京都千代田区大手町1-4-1
東京メトロ東西線 「竹橋駅」 3b出口すぐ

〒153-0043

東京都目黒区東山1-27-15
東京メトロ日比谷線 「中目黒駅」 徒歩13分

☎076-264-3261 ☎052-201-3326
〒920-0912

石川県金沢市大手町2-32
JR金沢駅からバスで 「尾張町」下車後 徒歩5分

〒460-0001

愛知県名古屋市中区三の丸1-5-1
地下鉄鶴舞線 「丸の内駅」 徒歩8分

☎092-521-1361
〒810-0022

福岡県福岡市中央区薬院4-21-1
地下鉄七隈線 「薬院大通駅」 徒歩3分

KKRホテル熊本

☎096-355-0121
〒860-0001

熊本県熊本市中央区千葉城町3-31
市電 「熊本城・市役所前駅」 徒歩6分

●ご利用の際は学生証、生徒手帳をご持参ください

●コロナ感染防止のため、マスクの着用、手洗い、手指消毒にご協力をお願いいたします

●ソーシャルディスタンスを確保するため、人数制限を行う場合がございます

●※利用時間は施設により異なる場合がございます

●空き状況などのお問い合わせは各施設に直接お電話ください ※事前のご予約は承っておりません

注意事項

利 用 時 間 9:00～18:00※

利 用 条 件 学生証、生徒手帳をお持ちの方

無料
会場 自習スペース（会議室）

●ご利用の際は「自習スペースの利用」とお申し付けください

期 間 限 定  令和５年１月４日から令和５年２月２８日まで

利 用 料 金